15-02-2024 22:46:47

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Em visitas direcionadas, moradores do bairro Dom Almir, reivindicaram uma linha de ônibus que vá direto ao
terminal central. Muitos Trabalhadores chegam atrasados ao seu serviço, quando passam pelo terminal Novo Mundo,
eles encontram dificuldades para pegar outro ônibus ao terminal central, pois sempre está lotado.

Solicitação de estudo para viabilidade de implantação de uma linha de ônibus expressa para o terminal
central, partindo do bairro Dom Almir.

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 04-09-2018

DOM ALMIR, UBERLÂNDIA - MG

Endereço:

Presidente Atual: Ver. Ronaldo Alves

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

TRANSPORTE PÚBLICO - IMPLANTAÇÃO / MUDANÇA DE LINHA DE ÔNIBUS Nº 7541/2018

ESTADO DE MINAS GERAIS
* AVENIDA AV PRINCESA ISABEL, 454, FUNDINHO, 38.400-192, UBERLÂNDIA - MG

GABINETE DO Ver. Dra. Jussara

Sala das Sessões, 4 de setembro de 2018

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à SECRETARIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO E TRANSPORTES

Ver. Dra. Jussara

PARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO

Nome Quantidade

Ver. Dra. Jussara 1

1Total